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Det vil vi ikke være med til. Ændringsforslagene til finansloven er kun en lille del af det arbejde 
vi dagligt gør for de ældre. En stor del af opgaven er at få landets kommuner til at give de ældre 
rimelige forhold. 

8.1.12. Handicappedes forhold: 
Fremskridtspartiet mener, at et samfund som det danske skal have råd til at give vores handicappe- 
de medborgere et ordentligt liv. Det drejer sig dels om at udnytte de mange muligheder den tekno- 
logiske udvikling har givet os for at lette livet for de handicappede. Det gælder dog også om at 
bruge det offentlige som katalysator for 'at skabe arbejdspladser i offentlige som private stillinger. 
Mange handicappede kan få livsindhold ved hver dag at møde nogle timer på en arbejdsplads og 
føle, at der er behov for dem. Vi kan dog ikke forvente, af en virksomhed, at den skal bekoste de 
bygningsændringer eller lignende der skal til. Derfor skal der være en tilskudsmulighed. 

Vi afsætter en række ekstra penge på finansloven til brug for forbedringer for de handicappede. 
Pengene skal fortrinsvis anvendes i samråd med de handicappedes organisationer, således at de 
behov og muligheder de har observeret så vidt muligt imødekommes inden for de ekstra penge. 

8.1.13. Boligområdet: 
Fremskridtspartiet har den opfattelse, at boligområdet er særdeles vigtigt. Folketinget skal sikre 
stabile og troværdige rammer om boligområdet, sådan at befolkningen kan handle i tillid til, at de 
ikke pludselig får deres privatøkonomi revet i stykker. 

Parcelhuse, ejerlejligheder og sommerhuse: Det er bedst for samfundet og den enkelte, når så 
mange familier, som ønsker det, kan bo i egen bolig. Ejerboligen medfører også en langt større lyst 
og incitament både til investering og vedligeholdelse i boligen. Ejerlejligheder er århundredets 
hidtil største sociale fremskridt i boliglovene. 

Dette forbedres ved, at de lovmæssige begrænsninger i adgangen til udstykning i ejerlejligheder 
ophæves. Den private ejendomsret skal også respekteres for sommerhuse. Begrænsninger i ejer- 
form og benyttelse af sommerhuse ophæves. 

Finansiering og realkredit: Det traditionelt meget effektive danske realkreditsystem har ødelagt 
sig selv. Befolkningen har ikke længere fuld tillid til realkreditsystemet fordi overbelåningsskan- 
daler og deltagelse i ejendomsformidling eller finansielle supermarkeder har skabt tvivl om insti- 
tutternes lødighed. 

Den mangel på troværdighed må institutterne selv genskabe. Det ideelle kreditsystem er et sy- 
stem, der er totalt liberaliseret, hvor alle kan oprette udlånsvirksomheder og hvor lånegrænser, 
låneformål og den solidariske hæftelse er ophævet. Men det kræver også megen selvjustits fra virk- 
somhederne. Så længe denne selvjustits ikke er til stede må Folketinget lægge klare og veldefinere- 
de rammer om realkredittens virksomhed. 

Lejelovsområdet og boligstøtte: Boligens pris skal bestemmes af udbud og efterspørgsel, altså af 
størrelse, kvalitet og beliggenhed og ikke af tilfældigheder, støtteordninger og restriktioner. Lejen 
frigives over få år, men med uopsigelighedsregler i bestående lejemål. Boligstøtte aftrappes og skal 
tildeles efter individuel vurdering af boligens størrelse, privatøkonomi og sociale forhold og ikke 
som tilskud til mursten. Boligydelsen til pensionister opretholdes. 

Almennyttige boligselskaber og andelsboliger: Skatteydertilskud til boligselskaber afskaffes over 
en kort periode. Selskaberne bliver herefter nødt til at sælge ud af deres lejligheder til nutidens 
virkeligt sociale boligform (ejerlejligheder). Lejerbeskyttelse mod opsigelse bevares som i eksiste- 
rende lejemål. Andelsboliger er en pseudo boligform. Dette ændres ved, at der ikke længere ydes 
skatteydertilskud til disse boliger. Ændringsforslagene indeholder forslag om at aftrapningen af 
de mange tilskud startes nu. 

8.1.14. Forsvarsområdet: 
Fremskridtspartiet mener det er meget vigtigt, at der bliver skabt fornuftige økonomiske rammer 
omkring det danske forsvar. Det koster noget at kunne forsvare vores land. Den pris vil vi gerne 
være med til at betale. Vores udgangspunkt for at vurdere forsvaret er følgende punkter: 


